Frenk ler’i tak lit et mek ten nef ret eder-

di. Bid‘at la ra kar şı çı kar dı. Kuvvet li bir

iman a ve fikrî te me le sa hip ti. Hat tâb’ın

kı zı Âmi ne, Bağ dat Üni ver si te si Kül liy-

ye tü’l-ulûmi’l-İs lâmiy ye’de ba ba sıy la il gi-

li bi tir me te zi ha zır la mış tır (1420/1999).
Ab dul lah et-Tantâvî, el-Livâßü’r-rükn

Ma¼ mûd Şît ƒa¹¹âb el-mücâhi dü’lle×î

ya¼ mi lü sey fehû fî kü tü bihî (Dı maşk
1422/2001) ve Yûsuf b. İbrâhim es-Sellûm

el-Livâßü’r-rükn Ma¼ mûd Şît ƒa¹¹âb:

Sî re tü hû ve ter ce me tü ¼ayâti hî ve

müßel lefâtüh (Ri yad 2001) adıy la birer

eser ka le me al mış lar dır.

ai le için de bü yü dü. İlk ve or ta öğ re ni mi ni

Mu sul’da ta mam la dı. Bu ra da na hiv âli mi

Îliyyâ

Selîm Hâvî

HATTÂB, Mahmûd Þît

İs lâmiy ye mu£â½ıra, Ka hi re 1390/1970, s. 37-57;
Mu ham med el-Meczûb, £Ulemâß ve mü fekki rûn
£araf tü hüm, Ka hi re, ts. (Dârü’l-i‘tisâm), I, 327-
347; En ver el-Cündî, A£lâ mü’l-šar ni’r-râbi£ £aşer
el-hicrî: A£lâ mü’d-da£ve ve’l-fikr, Ka hi re 1981, s.
289-297; Ah med el-Alâvi ne, et-Te×yîl ve’l-is tidrâk
£alâ Mu£ce mi’l-müßel lifîn, Cid de 1423/2002, s.
323-324; Sabâh Nûrî el-Merzûk, Mu£ce mü’l-
müßel lifîn ve’l-küttâbi’l-£Irâšıyyîn: 1970-2000,
Bağ dad 2002, VII, 320-327.

ÿMus ta fa Sab ri Kü çü kaş cı

– —HÂVÎ, Îliyyâ Selîm
( إĻّĥĺא è ħĻĥøאوي )

(1929-2000)

Arap þairleri ve þiirleri üzerine
eleþtirileriyle tanýnan

Lübnanlý âlim, edebiyatçý
ve eðitimci.˜ ™

Pey gam-

ber za ma nın dan baş la mak üze re as ker-

lik le il gi li te rim le rin ya nın da sa vaş sa na tı

ve mal ze me le ri ni ko nu alan, İs lâm harp

ta ri hi ba kı mın dan önem li ça lış ma la rın-

dan ba zı la rı şun lar dır: el-Mu½¹ala¼âtü’l-

£as ke riy ye fi’l-Æurßâni’l-Kerîm (Bey rut
1386/1966), Di râ sât fi’l-va¼de ti’l-£aske-

riy ye ti’l-£Ara biy ye (Ka hi re 1969), el-

Va sî¹ fî risâle ti’l-mes ci di’l-£as ke riyye

(Bey rut 1401/1981), el-£As ke riy yetü’l-

£Ara biy ye tü’l-İs lâ miy ye (Bey rut 1403/
1983), el-£As ke riy ye tü’l-£Ara biy yetü’l-

İs lâ miy ye: £Aš¢de ten ve târîÅen ve šå-

de ten ve türâ¦en ve lu³aten ve si lâ ¼an

(Bey rut 1403/1983). As kerî ter mi no lo ji nin

Arap ça’da yay gın laş ma sı na önem li kat-

kı sağ la yan Mahmûd Şît Hat tâb, sa vaş

sa na tı ve av cı lık ko nu sun da ki eser le riy le

ta nı nan Mem lük ku man da nı İbn Menglî’-

nin (ö. 778/1376 [?]) el-Edil le tü’r-res-

miy ye fi’t-te£âbi’l-¼ar biy ye ad lı ese ri-

nin tah kik li neş ri ni de yap mış tır (Bağ dat
1409/1989) (di ğer eser le ri için bk. Sa bâh
Nûrî el-Merzûk, VII, 320-327).

Gün cel Ça lış ma la rı. Hat tâb, için de ya-

şa dı ğı top lu mun me se le le ri nin çö zü mü ne

ge nel ola rak kat kı da bu lun ma ya ça lış mış,

iç ti maî, ahlâkî ve mânevî alan lar da ıs la ha

da ya lı fi kir ler üret miş tir.

Ka sım 1979’da Ka tar’da dü zen le nen III.

Ulus la ra ra sı Sî ret-i Nebî Kon fe ran sı’nda

sun du ğu teb liğ Pey gam ber Or du su nun

Ta ri hi adıy la Türk çe’ye çev ril miş tir (trc.
İh san Sü rey ya Sır ma, İs tan bul 1983). Bu-

nun ya nın da Sü ferâßü’n-nebî ½al lallåhü

£aley hi ve sel lem (Bey rut 1417/1996),
“Mu£âz b. Ce bel el-En½ârî el-ƒaz recî e½-

½a¼âbî el-£âlim es-sefîr el-mücâhid ra Šı-

yal lå hu £anh” (Me cel le tü Mec ma£i’l-fıšhi’l-
İs lâmî, I/1, Mek ke 1987, s. 219-252), “es-

Sefârât ve’r-resâßilü’n-ne beviy ye: Küt tâ-

bü’n-nebî ve mevâddü hü mü’l-ki tâ biy ye”

(el-Mev rid, XVI/1, Bağ dad 1987, s. 29-50),
“e½-Øa¼âbiy yü’s-sefîr ¥â¹ıb b. Ebî Bel te£a

el-La¼mî” (Risâle tü’l-ƒalîci’l-£Ara bî, III/9,
Ri yad 1983, s. 133-148) gi bi ça lış ma lar

yap mış tır. Ay rı ca Hz. Pey gam ber’in ter bi-

ye sin de ye ti şen ler le on lar dan son ra ge len

ve as ker lik ta ri hi nin önem li olay la rın dan

olan İs lâm fe tih le ri ni ger çek leş ti ren ku-

man dan la rın fa ali yet le ri ni ele alan ça lış-

ma lar yap mış tır. Æå de tü fet¼i’ş-Şâm ve

Mı½r (Bey rut 1385/1965), £Uš be b. Nâ fi£

el-Fihrî (Bağ dat 1383/1965; Ka hi re 1971),
Æå de tü fet¼i’l-£Irâš ve’l-Ce zî re (Ka hi-
re, ts.), Æå de tü fet¼i’l-Ma³ ri bi’l-£Arabî

(I-II, Bey rut 1386/1966, 1398/1978, 1404/
1984), ƒâlid b. Velîd el-Ma¼ zû mî (Bey-
rut 1968), Æå de tü’n-nebî el-šå de tü’ş-

şü hedâß fî Mußte Zeyd b. ¥â ri ¦e el-Kel-

bî (Bey rut 1990), Æå de tü’n-nebî (Dı maşk
1415/1995), Æå de tü fet ¼i’l-İs lâmî fî bi-

lâ di Mâ ve râßin nehr (1418/1998), Æå de-

tü fet¼i’s-Sind ve Af³a nis tân (Bey rut
1418/1998), “Mesleme b. £Abdilme lik b.

Mer vân fâ ti ¼u Şa¹ri’l-AnâŠûl ve Mu¼â½ı-

rü’l-Æus ¹an ¹î niy ye” (MMİIr., XXVII I [1397/
1977], s. 117-152; XXIX [1398/1978], s. 71-
93; XXX [1399/1979], s. 128-177), “ªârıš

b. Zi yâd: Fâ ti ¼u Şa¹ ri’l-En de lüs” (MMİ Ir.,
XXXIX/3 [1988], s. 73-136), “ªa rîf b. Mâlik: